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Hoiutööde kooskõlastus (Suure Munamäe 

maastikuhooldustöö (pärnade istutamine)) 

Esitasite Keskkonnaametile kooskõlastamiseks Suure Munamäe maastikuhooldustöö 

lähteülesande (tööobjekti ID 5117) Võru maakonnas Võru vallas Haanja külas. Hooldustöö 

lähteülesande järgi on maikuus toimuva ürituse "Metsamehe jälgedes" raames kavandatud 

katastriüksustele katastritunnustega 18101:001:0082; 18101:001:0146; 18101:001:0147; 

18101:001:3710 Suure Munamäe otsa viiva jalgtee äärde istutada 30 pärna. Selleks, et tagada 

istutatavatele puudele sobivad valgustingimused, on mõnes kohas vajalik kuni 2 m raadiuses 

eemaldada kasvavat peenvõsa. Puude istutuskohad on looduses märgistatud, lähteülesandele on 

lisatud märgistatud puude asukohaskeem. Töö eesmärgiks on hoida Suure Munamäe ümbrus 

atraktiivsena ka pärast üraskikahjustusi. 

 

Kavandatud tööde ala asub Haanja looduspargi1 Munamäe sihtkaitsevööndis2 ja Keskusala 

piiranguvööndis3 s. Looduspargi kaitse-eesmärk on kaitsta, säilitada ja tutvustada Eesti 

kõrgeimat kuhjelist saarkõrgustikku, esinduslikke ürgorgusid, loodus- ja pärandmaastikke ning 

looduse mitmekesisust, aidata kaasa kohaliku eluolu edendamisele ja säästva puhkemajanduse 

arengule ning kaitsta kaitsealuste liikide elupaiku. Munamäe sihtkaitsevööndi kaitse-eesmärk 

on metsakoosluste, sealhulgas rohunditerikaste kuusikute säilitamine, maastikuilme säilitamine 

ja kaitsealuste liikide elupaikade kaitse. Keskusala piiranguvööndi kaitse-eesmärk on 

maastikuilme säilitamine ning kaitsealuste liikide ja nende elupaikade kaitse. Munamäe 

sihtkaitsevööndis on kaitseala valitseja nõusolekul võimalik metsakoosluse kujundamine 

vastavalt kaitse-eesmärgile 4. Piiranguvööndis metsamaale puude istutamist kaitse-eeskiri ei 

reguleeri. 

 

Kavandatud tööde sihtkaitsevööndisse jääval alal on Eesti looduse infosüsteemi EELIS 

andmetel registreeritud looduspargi kaitse-eesmärgiks oleva elupaigatüübi rohunditerikkad 

kuusikud (9050) esinemine.  

 

Kavandatud puude istutuskohad paiknevad Munamäe kõige suurema inimmõjutusega alal – 

tornimineku tee ääres kohtades, kus 2022.a. lõpus seoses sai tee ohutuse tagamiseks eemaldatud 

hulk murdumisohtlikke üraskikahjustusega puid.  

 

 
1 Vabariigi Valitsuse 22.01. 2015 määrus nr 10 „Haanja looduspargi kaitse eeskiri“ 
2 registri kood KLO1101514  
3 Registri kood KLO1101523 
4 Haanja looduspargi kaitse-eeskirja § 10 lg 3 p 3 



 

 2 (2) 

Arvestades asjaolu, et Munamäe torn on väga külastatav turismiobjekt ja murdumisohtlikud 

puude eemaldamise järel on traditsiooniliselt läbi metsa kulgenud tornikülastajate 

ülesminekutee servad hõredad ja ebaesteetilised, on Keskkonnaameti hinnangul antud juhul 

maastikuilme säilitamise ja kaitsealuste liikide elupaikade kaitse eesmärgil põhjendatud 

maastikuhooldustöö lähteülesandes kavandatud mahus. Lähteülesandes toodud kohtadele 

istutatud puud parandaksid suure avaliku huviga objekti maastikuilmet ning oleksid tee serval 

ühtlasi ka puhvriks väärtuslikule metsaelupaigale kõrgest külastuskoormusest tulenevale 

mõjule.  

 

Lähtudes ülaltoodust on Keskkonnaamet on esitatud tööga nõus ning kooskõlastab Suure 

Munamäe külastajate liikumistee ümbrusesse 30 pärnapuu istutamise looduskaitsetöö 

lähteülesande. 
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